
Odpowiedzi na pytania zadane do przetargu pn. Odbierania odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Młodzieszyn 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 5 SIWZ: Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których 

mowa w art 67 ust. 1 pkt 6) Ustawy, polegających na wykonaniu i powtórzeniu podobnych prac jak w 

zamówieniu podstawowym o wartości nie większej niż 100 000,00 zł netto. 

Zgodnie z art. 67 ust 1a ustawy PZP W opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w art. 67 ust. 

1 pkt 6, należy wskazać ewentualny zakres tych usług lub robót budowlanych oraz warunki na jakich 

zostaną one udzielone. Prosimy o potwierdzenie, że warunki na jakich zostanie zawarta umowa zostaną 

każdorazowo wynegocjowane z Wykonawcą 

Odpowiedź: 

Podpisanie umowy/umów których przedmiotem będzie powtórzenie podobnych usług zostanie 

poprzedzone negocjacjami z wykonawcą. 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1 B 1 3) Zamawiający wymaga posiadania uprawnień do transportu odpadów 

wydane przez odpowiedni organ lub wpisu do odpowiedniego rejestru zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012r. o odpadach (co najmniej frakcje odpadów wymienione w SIWZ); 

Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach: Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie 

przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż 

do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z 

dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. 

Uprawnienia te straciły już moc. Prosimy o wykreślenie tego wymogu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla wymaganie. 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1 B 3 b) Zamawiający wymaga aby wykonawcy wykazali że: wykonali w 

okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 1 usługę polegającą na odbieraniu odpadów 

komunalnych w ilości nie mniejszej niż 600 Mg w ciągu jednego roku każda. Powyższe Wykonawca winien 

udokumentować załączając dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane z należytą 

starannością wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

usługi zostały wykonane lub są wykonywane. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o ilość 600 Mg w każdym roku kalendarzowym czy w kolejnych 

następujących po sobie 12 miesiącach świadczenia usługi. Przedmiotem zamówienia jest usługa 

świadczona od 1 lipca 2019 r do końca czerwca 2020 r. czy w razie wykazania się realizacją posobnej 

usługi 600 Mg należy wykazać takim okresie, czy od 1 lipca 2019 r do 31 grudnia 2019 r. Powyższe jest 

niejasne w kontekście sformułowania użytego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 



Zamawiający wymaga aby usługa trwała co najmniej 12 kolejnych następujących po sobie miesięcy i żeby 

w 12 kolejnych następujących po sobie miesięcy jej wykonywania wykonawca odebrał minimum łącznie 

600 MG odpadów komunalnych. 

Pytanie nr 4 

W Rozdziale III pkt 2) lit A pkt 5) wskazano, że Wykonawca do swojej oferty, sporządzonej na podstawie 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do SIWZ, dołączy: Dokument (np. pełnomocnictwo, odpis z 

właściwego rejestru np. Krajowego Rejestru Sądowego, informacja o wpisie do Centralnej ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej, umowa spółki cywilnej itp.) 

potwierdzający, że oferta została podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentowania Wykonawcy - 

jeżeli nie wynika to z innych dokumentów dołączonych do oferty. 

Dalej w Rozdziale III pkt 2) lit B pkt 3) wskazano, że Wykonawca, którego oferta została najwyżej 

oceniona, w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, na wezwanie 

Zamawiającego złoży następujące dokumenty lub oświadczenia: Odpis z właściwego rejestru lub 

centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust.5 

pkt.1 Ustawy; Prosimy o wskazanie kiedy należy przedłożyć odpis z KRS, wraz z ofertą czy na wezwanie 

(jak wynika z przepisów ustawy PZP). 

Odpowiedź: 

Odpis z KRS na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 1 Ustawy 

PZP Wykonawca złoży na wezwanie Zamawiającego. Do oferty w przypadku gdy nie wynika to z 

publicznie dostępnych baz danych dołączony powinien dokument potwierdzający uprawnienie do 

reprezentowania Wykonawcy przez osobę/osoby podpisującą ofertę np. pełnomocnictwo. 

Pytanie nr 5 

W Rozdziale II pkt 2 ppkt 5) OPZ Wskazano, że : Częstotliwość odbioru odpadów od właścicieli 

nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych - 2 razy na 4 tygodnie, zgodnie z 

harmonogramem wykonanym przez Wykonawcę, uzgodnionym i zaakceptowanym przez Wykonawcę z 

Zamawiającym. 

Jednocześnie częstotliwość ta jest kryterium oceny ofert. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w Rozdziale II pkt 2 ppkt 5) OPZ na następującą treść: „ 5) 

Częstotliwość odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych –  zgodnie z propozycją częstotliwości zaproponowaną przez Wykonawcę wybranego w 

drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz zgodnie z harmonogramem wykonanym 

przez Wykonawcę, uzgodnionym i zaakceptowanym przez Wykonawcę z Zamawiającym. 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 27 OPZ: Zabrania się świadczenia usługi wywozu odpadów z nieruchomości 

na terenie Gminy Młodzieszyn nie objętych przedmiotem zamówienia w terminach ustalonych w 

harmonogramie. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie ww. wymogu. Zakaz ten dotyczyłby tylko wykonawcy, z którym 

podpisano umowę inny wykonawca może świadczyć taką usługę kiedy chce. W związku z tym 



uzasadnieniem nie może być organizacja odbioru. Jednocześnie jeśli wykonawca świadczy usługę do 

nieruchomości nieobjętych zamówieniem innymi samochodami i osobami nie ma znaczenia kiedy jest 

ona wykonywana. Pozostawienie tego zapisu stawia wykonawcę w gorszej sytuacji o innych podmiotów 

na rynku bez uzasadnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Punkt 27) w Rozdziale V OPZ zostaje wykreślony. 

Pytanie nr 7 

W § 3 ust. 2 wzoru umowy: Wykonawca oświadcza, że w zakresie i w związku z wykonywaną 

działalnością oraz przedmiotem niniejszej umowy jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, na 

potwierdzenie czego załącza do umowy potwierdzenie opłacenia polisy, potwierdzającą zawarcie tego 

ubezpieczenia. 

Czy Zamawiający nie wymaga kwoty minimalnej ubezpieczenia, czy wystarczające jest jakiegokolwiek 

ubezpieczenie na 1 000 zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie stawia wymagania co do minimalnej kwoty ubezpieczenia. 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 2) Wzoru umowy: Przekazanie Wykonawcy szczegółowego wykazu adresów 

nieruchomości, objętych odbiorem odpadów komunalnych, oraz niezbędnych informacji do prowadzenia 

ewidencji oraz kontroli odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, wynikających z 

zebranych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do .... r. 

Prosimy o wskazanie tego terminu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje termin jako 17 czerwca 2019 roku. 

Pytanie nr 9 

W § 7 ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy Zamawiający wskazał: Opracowanie harmonogramu odbioru 

komunalnych odpadów problemowych zbieranych w ramach objazdowej zbiórki, określającego dokładne 

terminy planowanych zbiórek w poszczególnych miejscowościach gminy z uwzględnieniem wskazań 

Zamawiającego - 1 zbiórka w trakcie realizacji zamówienia; 

Przedmiotem zamówienia jest zbiórka odpadów o określonych kodach, które z nich Zamawiający uznaje 

za problemowe w kontekście tego postepowania. Prosimy o doprecyzowanie 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 7 ust. 8 usuwa pkt 3) „Opracowanie harmonogramu odbioru komunalnych odpadów 

problemowych zbieranych w ramach objazdowej zbiórki, określającego dokładne terminy planowanych 

zbiórek w poszczególnych miejscowościach gminy z uwzględnieniem wskazań Zamawiającego - 1 

zbiórka w trakcie realizacji zamówienia;” 

Pytanie nr 10 



Zgodnie z § 10 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 1) Za 

każdorazowe opóźnienie w wykonywaniu któregokolwiek z obowiązków umownych przez Wykonawcę (w 

tym przykładowo: niezgodności z harmonogramem, czy częstotliwością określoną w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Młodzieszyn oraz w uchwale w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi) - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia. 

2) Za opóźnienie w wykonywaniu któregokolwiek z obowiązków umownych przez Wykonawcę w 

wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki. (...) 

4) Za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów po terminie określonym w harmonogramie, 

w wysokości iloczynu kwoty 100 zł ( sto złotych) i liczby 

nieruchomości, z których nie odebrano odpadów lub odebrano po terminie. (...) 

6) Z tytułu opóźnienia w realizacji „reklamacji", tj. braku odbioru odpadów (dotyczy odpowiednio odpadów: 

zmieszanych, segregowanych, odpadów biodegradowalnych), braku worków na wymianę, Wykonawca 

zapłaci karę za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia w realizacji reklamacji w wysokości 100 zł (sto 

złotych) za każdą nieruchomość. 

Prosimy w wyjaśnienie, która z powyższych kar zostanie naliczona w przypadku, gdy wykonawca 

odbierze odpady w dniu kolejnym po dniu wskazanym w harmonogramie. Zgodnie ze stanowiskiem 

Prezesa UZP, Zamawiający nie ma podstaw do podwójnego karania, a niejasność w zakresie kar 

powoduje, że wykonawca nie wie jaka kara będzie naliczona za jaką okoliczność. 

Odpowiedź: 

W przypadku odbioru odpadów po terminie naliczona zostanie tylko kara o której mowa w § 4 ust. 1 4) 

Umowy. 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: Za 

odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 

25 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy. Zgodnie z § 10 ust. 3 Wzoru umowy: 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego, z 

zastrzeżeniem przepisu art 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w wysokości 10 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy. 

Zgodnie ze stanowiskiem Prezesa UZP asymetria w karach umownych zastrzeżonych na taką samą 

okoliczność nie znajduje podstaw prawnych i narusza zasadę uczciwej konkurencji. Wnosimy o zrównanie 

ww. kar 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do złożonego wniosku i zrównuje wysokość kar zastrzeżonych na okoliczność 

odstąpienia od umowy z winy którejś ze stron – do poziomu 10 % wynagrodzenia brutto. 

Pytanie nr 12 



Zgodnie z rozdziałem II pkt.2 SIWZ termin realizacji zamówienia dotyczy okresu od dnia zawarcia umowy 

jednak nie wcześniej niż od 1 lipca 2019 roku do dnia 30.06.2019 r., natomiast w formularzu ofertowy 

stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ termin realizacji zamówienia trwa od dnia zawarcia umowy do dnia 

31.12.2019 r. Prosimy poprawienie przedmiotowej omyłki w datach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawił omyłkę w datach. 

Pytanie nr 13 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów w Załączniku nr 5 do SIWZ pn. „Wykaz usług", gdzie Wykonawca 

potwierdza spełnianie wymagań zgodnie z rozdziałem III pkt 3 b). W treści SIWZ jest mowa o 

wymaganych tonażach a w przedmiotowym załączniku w tabeli - kolumna nr 3 należy podać wartość 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzował zapisy w załączniku nr 5 do SIWZ. 

 


